
Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:30 RE 78

RE 52292
f

Porta-Express
Porta Westfalica 0:34 –
Bad Oeynhausen 0:41 –
Löhne(Westf) 0:46 – Herford 0:53 –
Brake(b Bielefeld) 0:59 –
Bielefeld Hbf 1:05 Q

11

1:14
Sa, So*

e 1
e 34013
f

Bückeburg 1:21 – Kirchhorsten 1:25 –
Stadthagen 1:29 Q Haste 1:38 –
Wunstorf 1:44 – Hannover Hbf 1:59
> 11., 17., 18. Jun Abfahrt 1:30 nur bis Stadthagen
*auch 3., 31. Okt

12

1:30
Sa, So*

RE 78
RE 52294
f

Porta-Express
Porta Westfalica 1:34 –
Bad Oeynhausen 1:41 –
Löhne(Westf) 1:46 – Herford 1:53 –
Brake(b Bielefeld) 1:59 –
Bielefeld Hbf 2:05 Q
*auch 3. Okt

11

1:51 ICE 949 Hannover Hbf 2:23 –
Braunschweig Hbf 3:14 –
Magdeburg Hbf 4:02 –
Brandenburg Hbf 4:45 –
Potsdam Hbf 5:04 – Berlin-Wannsee 5:13 –
Berlin Zoologischer Garten 5:28 –
Berlin Hbf 5:35 – Berlin Ostbahnhof 5:48 Q
> 23. Jul nur bis Hannover Hbf

13

3:00 — 4:00
3:11
Sa, So*

e 1
e 34017
f

Bückeburg 3:18 – Kirchhorsten 3:23 –
Stadthagen 3:27 Q Haste 3:36 –
Wunstorf 3:41 – Hannover Hbf 3:58
> bis 18. Jun nur bis Stadthagen
*auch 3., 31. Okt

12

4:03
Mo - Sa*

RE 60
WFB 
95771
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 4:09 – Kirchhorsten 4:14 –
Stadthagen 4:19 Q Haste 4:29 –
Wunstorf 4:34 – Hannover Hbf 4:50 –
Lehrte 5:05 – Peine 5:22 – Vechelde 5:30 –
Braunschweig Hbf 5:41
> 12. Jun Abfahrt 4:11
*nicht 3., 31. Okt

12

4:11
bis 30. Jun

ICE 948 Bielefeld Hbf 4:34 – Gütersloh Hbf 4:45 –
Hamm(Westf)Hbf 5:10 – Hagen Hbf 5:48 –
Wuppertal Hbf 6:07 – Köln Hbf 6:57 Q
> 17. Jun nach Wuppertal Hbf 6:07

11

4:11
ab 1. Jul

ICE 948 Bielefeld Hbf 4:34 – Gütersloh Hbf 4:45 –
Hamm(Westf)Hbf 5:10 –
Dortmund Hbf 5:35 – Bochum Hbf 5:50 –
Essen Hbf 6:02 – Duisburg Hbf 6:16 –
Düsseldorf Hbf 6:30 – Köln Hbf 6:57 Q
> 3. bis 14. Jul nur bis Düsseldorf Hbf

11

4:35
Mo - Sa*

e 1
e 34109
f

Bückeburg 4:40 – Kirchhorsten 4:45 –
Stadthagen 4:49 Q Haste 4:59 –
Wunstorf 5:05 – Seelze 5:17 –
Hannover Hbf 5:30
> 12. bis 23. Jun nur bis Stadthagen
*nicht 3., 31. Okt

12

4:46
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95840
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 4:50 –
Bad Oeynhausen 4:57 –
Löhne(Westf) 5:02 – Herford 5:09 –
Bielefeld Hbf 5:20 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

5:00
5:02
Sa, So*

RE 70
WFB 
95842
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 5:06 –
Bad Oeynhausen 5:13 –
Löhne(Westf) 5:18 – Herford 5:25 –
Bielefeld Hbf 5:36 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

11

5:07
nicht
18. Jun

RE 70
WFB 
95821
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 5:13 – Stadthagen 5:21 –
Haste 5:29 – Wunstorf 5:34 –
Hannover Hbf 5:50 – Lehrte 6:05 Q 
Peine 6:22 – Vechelde 6:30 –
Braunschweig Hbf 6:41
> 12. Jun Abfahrt 5:09

13

5:28
Mo - Fr*

RE 6
RE 89708
f

Porta Westfalica 5:32 –
Bad Oeynhausen 5:38 –
Löhne(Westf) 5:43 – Herford 5:49 –
Bielefeld Hbf 5:57 – Gütersloh Hbf 6:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 6:42 –
Dortmund Hbf 7:05 – Bochum Hbf 7:18 –
Wattenscheid 7:23 – Essen Hbf 7:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 7:37 –
Duisburg Hbf 7:44 – Düsseldorf ô 7:56 –
Düsseldorf Hbf 8:05 – Neuss Hbf 8:23 –
Dormagen 8:36 – Köln Hbf 8:52 –
Köln/Bonn ô 9:11
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

5:35 e 1
e 34111
f

Bückeburg 5:40 – Kirchhorsten 5:45 –
Stadthagen 5:49 Q Haste 5:59 –
Wunstorf 6:05 – Seelze 6:17 –
Hannover Hbf 6:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

13

5:51
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95795
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 5:57 – Kirchhorsten 6:02 –
Stadthagen 6:07 Q Haste 6:22 –
Wunstorf 6:28 – Hannover Hbf 6:44
*ab 26. Jun; nicht 3., 31. Okt

12

5:52
Mo - Sa*

RE 60
WFB 
95770
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 5:56 –
Bad Oeynhausen 6:03 –
Löhne(Westf) 6:08 – Kirchlengern 6:14 –
Bünde(Westf) 6:19 – Melle 6:28 –
Osnabrück Hbf 6:41 –
Osnabrück Altstadt 6:47 Q 
Ibbenbüren 7:03 – Rheine 7:21
> vom 24. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52222
*ab 24. Jun; nicht 3. Okt

11

5:54
Mo - Sa*

RE 60
WFB 
95770
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 5:57 –
Bad Oeynhausen 6:04 –
Löhne(Westf) 6:09 – Kirchlengern 6:15 –
Bünde(Westf) 6:19 – Melle 6:28 –
Osnabrück Hbf 6:41 –
Osnabrück Altstadt 6:47 Q 
Ibbenbüren 7:03 – Rheine 7:21
> 23. Jun nur bis Osnabrück Hbf
*bis 23. Jun

11

6:00
6:01
Mo - Sa*

RE 78
RE 52273
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 6:12 –
Leese-Stolzenau 6:29 –
Nienburg(Weser) 6:49 Q
*nicht 3. Okt

12

6:02
Mo - Fr*

RE 78
RE 52274
f

Porta-Express
Porta Westfalica 6:06 –
Bad Oeynhausen 6:13 –
Löhne(Westf) 6:18 – Herford 6:25 –
Bielefeld Hbf 6:36 Q
*nicht 3. Okt

1

6:08
Mo - Sa*

IC 242
æ x h

Bad Oeynhausen 6:17 –
Bünde(Westf) 6:29 – Osnabrück Hbf 6:51 –
Münster(Westf)Hbf 7:35 – Rheine 8:19 –
Bad Bentheim 8:34 – Hengelo 9:01 –
Almelo 9:13 – Deventer 9:41 –
Apeldoorn 9:58 –
Amersfoort Centraal 10:24 –
Hilversum 10:38 –
Amsterdam Centraal 11:00 Q
> 8. bis 15. Jul nur bis Bad Bentheim
> 24. Jun nur bis Amersfoort Centraal
*vom 23. Jun bis 4. Aug

11

6:08
nicht
18. Jun,
2. Okt

RE 60
WFB 
95773
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 6:13 – Stadthagen 6:21 –
Haste 6:29 – Wunstorf 6:34 –
Hannover Hbf 6:50 – Lehrte 7:05 Q 
Peine 7:22 – Vechelde 7:30 –
Braunschweig Hbf 7:41

13

6:12 IC 2040
h

Herford 6:30 – Bielefeld Hbf 6:39 –
Gütersloh Hbf 6:50 –
Hamm(Westf)Hbf 7:14 –
Dortmund Hbf 7:32 – Hagen Hbf 7:56 –
Wuppertal Hbf 8:12 – Solingen Hbf 8:25 –
Köln Hbf 8:46 Q
> 3. bis 14. Jul nur bis Dortmund Hbf
> 17. Jun nur bis Solingen Hbf

11



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

6:28 RE 6
RE 89710
f

Porta Westfalica 6:32 –
Bad Oeynhausen 6:38 –
Löhne(Westf) 6:43 – Herford 6:49 –
Bielefeld Hbf 6:57 – Gütersloh Hbf 7:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 7:42 –
Dortmund Hbf 8:03 – Bochum Hbf 8:17 –
Wattenscheid 8:23 – Essen Hbf 8:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 8:37 –
Duisburg Hbf 8:44 – Düsseldorf ô 8:56 –
Düsseldorf Hbf 9:05 – Neuss Hbf 9:23 –
Dormagen 9:36 – Köln Hbf 9:50 –
Köln/Bonn ô 10:05

1

6:35 e 1
e 34113
f

Bückeburg 6:40 – Kirchhorsten 6:45 –
Stadthagen 6:49 Q Haste 6:59 –
Wunstorf 7:05 – Seelze 7:17 –
Hannover Hbf 7:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

6:47
Mo - Sa

IC 2241
x h

Hannover Hbf 7:18 – Wolfsburg Hbf 7:53 –
Stendal Hbf 8:26 – Berlin-Spandau 9:06 –
Berlin Hbf 9:25 – Berlin Ostbahnhof 9:36 Q
> Di - Sa bis 20. Jun nur bis Berlin-Spandau

13

6:50
Mo - Sa*

ICE 646
y h

Herford 7:09 – Bielefeld Hbf 7:19 –
Hamm(Westf)Hbf 7:47 –
Dortmund Hbf 8:10 – Bochum Hbf 8:24 –
Essen Hbf 8:36 – Duisburg Hbf 8:49 –
Düsseldorf ô 8:59 – Düsseldorf Hbf 9:08 Q
> 12. bis 30. Jun kein Halt in Düsseldorf ô
*nicht 3. Okt

11

6:51
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95797
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 6:58 – Kirchhorsten 7:03 –
Stadthagen 7:07 Q Haste 7:22 –
Wunstorf 7:29 – Hannover Hbf 7:44
*ab 26. Jun; nicht 3., 31. Okt

1

7:00
7:02
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95820
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 7:06 –
Bad Oeynhausen 7:13 –
Löhne(Westf) 7:18 – Herford 7:25 –
Brake(b Bielefeld) 7:31 –
Bielefeld Hbf 7:39 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

11

7:02
Sa, So*

RE 70
WFB 
95822
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 7:06 –
Bad Oeynhausen 7:13 –
Löhne(Westf) 7:18 – Herford 7:25 –
Bielefeld Hbf 7:36 Q
*auch 3. Okt, 1. Nov

11

7:07
nicht
18. Jun

RE 70
WFB 
95823
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 7:13 – Stadthagen 7:21 –
Haste 7:29 – Wunstorf 7:34 –
Hannover Hbf 7:50 – Lehrte 8:05 Q 
Peine 8:22 – Vechelde 8:30 –
Braunschweig Hbf 8:41

12

7:12
*

IC 242
æ x h

Bad Oeynhausen 7:20 –
Osnabrück Hbf 7:51 – Rheine 8:19 –
Bad Bentheim 8:34 – Hengelo 9:01 –
Almelo 9:13 – Deventer 9:41 –
Apeldoorn 9:58 –
Amersfoort Centraal 10:24 –
Hilversum 10:38 –
Amsterdam Centraal 11:00 Q
> 16., 17. Jun nur bis Amersfoort Centraal
*Mo - Sa bis 22. Jun und ab 5. Aug

11

7:28
Mo - Sa*

RE 6
RE 89712
f

Porta Westfalica 7:32 –
Bad Oeynhausen 7:38 –
Löhne(Westf) 7:43 – Herford 7:49 –
Bielefeld Hbf 7:57 – Gütersloh Hbf 8:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 8:44 –
Dortmund Hbf 9:05 – Bochum Hbf 9:18 –
Wattenscheid 9:23 – Essen Hbf 9:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 9:37 –
Duisburg Hbf 9:44 – Düsseldorf ô 9:56 –
Düsseldorf Hbf 10:05 – Neuss Hbf 10:23 –
Dormagen 10:36 – Köln Hbf 10:52 –
Köln/Bonn ô 11:11
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:35 e 1
e 34115
f

Bückeburg 7:40 – Kirchhorsten 7:45 –
Stadthagen 7:49 Q Haste 7:59 –
Wunstorf 8:05 – Seelze 8:17 –
Hannover Hbf 8:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

7:46 IC 2445
h

Hannover Hbf 8:18 –
Braunschweig Hbf 9:08 –
Magdeburg Hbf 9:54 – Köthen 10:27 –
Halle(Saale)Hbf 10:47 –
Leipzig/Halle ô 11:05 –
Leipzig Hbf 11:17 – Riesa 12:01 –
Dresden-Neustadt 12:30 –
Dresden Hbf 12:37 Q

13

7:51
Mo - Fr*

RE 70
WFB 
95799
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 7:57 – Kirchhorsten 8:02 –
Stadthagen 8:07 Q Haste 8:22 –
Wunstorf 8:28 – Hannover Hbf 8:47
*ab 26. Jun; nicht 3., 31. Okt

12

7:53
ab 18. Jun*

RE 60
WFB 
95772
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 7:56 –
Bad Oeynhausen 8:03 –
Löhne(Westf) 8:08 – Kirchlengern 8:14 –
Bünde(Westf) 8:19 – Melle 8:28 –
Osnabrück Hbf 8:41 –
Osnabrück Altstadt 8:48 Q 
Ibbenbüren 9:04 – Rheine 9:21
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> 23. Jun Abfahrt 7:54
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52224
*nicht 19. bis 22. Jun

11

7:55
bis 22. Jun*

RE 60
WFB 
95772
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 7:58 –
Bad Oeynhausen 8:05 –
Löhne(Westf) 8:10 – Kirchlengern 8:16 –
Bünde(Westf) 8:21 – Melle 8:30 –
Osnabrück Hbf 8:43 –
Osnabrück Altstadt 8:49 Q 
Ibbenbüren 9:03 – Rheine 9:21
*nicht 18. Jun

11

8:00
8:01 RE 78

RE 52275
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 8:12 –
Leese-Stolzenau 8:29 –
Nienburg(Weser) 8:49 Q

12

8:02
Mo - Sa*

RE 78
RE 52276
f

Porta-Express
Porta Westfalica 8:06 –
Bad Oeynhausen 8:13 –
Löhne(Westf) 8:18 – Herford 8:25 –
Bielefeld Hbf 8:36 Q
*nicht 3. Okt

1

8:08
23. Jun bis
4. Aug

IC 240
æ x h

Bad Oeynhausen 8:17 –
Bünde(Westf) 8:29 – Osnabrück Hbf 8:51 –
Münster(Westf)Hbf 9:35 – Rheine 10:18 –
Bad Bentheim 10:34 – Hengelo 11:01 –
Almelo 11:13 – Deventer 11:41 –
Apeldoorn 11:58 –
Amersfoort Centraal 12:24 –
Hilversum 12:38 –
Amsterdam Centraal 13:00 Q
> 8. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 24., 25. Jun nur bis Amersfoort Centraal

11

8:08 RE 60
WFB 
95775
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 8:13 – Stadthagen 8:21 –
Haste 8:33 – Wunstorf 8:38 –
Hannover Hbf 8:52 – Lehrte 9:06 Q 
Peine 9:24 – Vechelde 9:32 –
Braunschweig Hbf 9:41

13

8:13 IC 2042
h

Herford 8:30 – Bielefeld Hbf 8:39 –
Gütersloh Hbf 8:50 –
Hamm(Westf)Hbf 9:14 –
Dortmund Hbf 9:32 – Hagen Hbf 9:56 –
Wuppertal Hbf 10:12 –
Solingen Hbf 10:25 – Köln Hbf 10:46 Q
> 3. bis 14. Jul nur bis Dortmund Hbf
> 17. Jun nur bis Solingen Hbf

11

8:28 RE 6
RE 89714
f

Porta Westfalica 8:32 –
Bad Oeynhausen 8:38 –
Löhne(Westf) 8:43 – Herford 8:49 –
Bielefeld Hbf 8:57 – Gütersloh Hbf 9:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 9:42 –
Dortmund Hbf 10:03 – Bochum Hbf 10:17 –
Wattenscheid 10:23 – Essen Hbf 10:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 10:37 –
Duisburg Hbf 10:44 – Düsseldorf ô 10:56 –
Düsseldorf Hbf 11:05 – Neuss Hbf 11:23 –
Dormagen 11:36 – Köln Hbf 11:50 –
Köln/Bonn ô 12:05

1



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:35 e 1
e 34117
f

Bückeburg 8:40 – Kirchhorsten 8:45 –
Stadthagen 8:49 Q Haste 8:59 –
Wunstorf 9:05 – Seelze 9:17 –
Hannover Hbf 9:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

8:48 IC 245
ICE 2243
IC 2245
æ x h

Hannover Hbf 9:18 – Wolfsburg Hbf 9:53 –
Stendal Hbf 10:25 – Berlin-Spandau 11:07 –
Berlin Hbf 11:25 –
Berlin Ostbahnhof 11:36 Q
> bis 20. Jun weiter nach
Berlin Gesundbrunnen 12:05, kein Halt in
Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
> Mo - Sa vom 23. Jun bis 4. Aug als ICE 2243
> So vom 25. Jun bis 30. Jul als IC 2245

13

8:55
bis 23. Jun

RE 70
WFB 
95824
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 8:59 –
Bad Oeynhausen 9:06 –
Löhne(Westf) 9:11 – Herford 9:25 –
Bielefeld Hbf 9:36 Q

1

9:00
9:02
ab 24. Jun

RE 70
WFB 
95824
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 9:06 –
Bad Oeynhausen 9:13 –
Löhne(Westf) 9:18 – Herford 9:25 –
Bielefeld Hbf 9:36 Q

1

9:04 RE 70
WFB 
95825
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 9:10 – Stadthagen 9:18 –
Haste 9:26 – Wunstorf 9:32 –
Hannover Hbf 9:50 – Lehrte 10:05 Q 
Peine 10:22 – Vechelde 10:30 –
Braunschweig Hbf 10:41

12

9:11
*

IC 240
æ x h

Bünde(Westf) 9:30 – Osnabrück Hbf 9:51 –
Rheine 10:19 – Bad Bentheim 10:34 –
Hengelo 11:01 – Almelo 11:13 –
Deventer 11:41 – Apeldoorn 11:58 –
Amersfoort Centraal 12:24 –
Hilversum 12:38 –
Amsterdam Centraal 13:00 Q
> 16., 17. Jun nur bis Amersfoort Centraal
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun; vom 5. Aug bis 9. Sep; Mo - Sa ab 11. Sep

11

9:28 RE 6
RE 89716
f

Porta Westfalica 9:32 –
Bad Oeynhausen 9:38 –
Löhne(Westf) 9:43 – Herford 9:49 –
Bielefeld Hbf 9:57 – Gütersloh Hbf 10:08 Q 
Hamm(Westf)Hbf 10:42 –
Dortmund Hbf 11:03 – Bochum Hbf 11:17 –
Wattenscheid 11:23 – Essen Hbf 11:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 11:37 –
Duisburg Hbf 11:44 – Düsseldorf ô 11:56 –
Düsseldorf Hbf 12:05 – Neuss Hbf 12:23 –
Dormagen 12:36 – Köln Hbf 12:52 –
Köln/Bonn ô 13:11

1

9:35 e 1
e 34119
f

Bückeburg 9:40 – Kirchhorsten 9:45 –
Stadthagen 9:49 Q Haste 9:59 –
Wunstorf 10:05 – Seelze 10:17 –
Hannover Hbf 10:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

9:46 IC 2443
h

Hannover Hbf 10:18 –
Braunschweig Hbf 11:08 –
Magdeburg Hbf 11:54 – Köthen 12:27 –
Halle(Saale)Hbf 12:47 –
Leipzig/Halle ô 13:05 –
Leipzig Hbf 13:19 – Riesa 14:01 –
Dresden-Neustadt 14:30 –
Dresden Hbf 14:37 Q

13

9:51
Mo - Sa*

IC 245
æ x h

Hannover Hbf 10:25 –
Wolfsburg Hbf 10:57 – Stendal Hbf 11:27 –
Berlin-Spandau 12:08 – Berlin Hbf 12:25 –
Berlin Ostbahnhof 12:36 Q
*vom 23. Jun bis 4. Aug

13

9:52
ab 24. Jun

RE 60
WFB 
95774
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 9:56 –
Bad Oeynhausen 10:03 –
Löhne(Westf) 10:08 – Kirchlengern 10:14 –
Bünde(Westf) 10:19 – Melle 10:28 –
Osnabrück Hbf 10:41 –
Osnabrück Altstadt 10:47 Q 
Ibbenbüren 11:03 – Rheine 11:21
> 24. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52226

11

9:53
bis 23. Jun

RE 60
WFB 
95774
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 9:57 –
Bad Oeynhausen 10:03 –
Löhne(Westf) 10:08 – Kirchlengern 10:14 –
Bünde(Westf) 10:19 – Melle 10:28 –
Osnabrück Hbf 10:41 –
Osnabrück Altstadt 10:47 Q 
Ibbenbüren 11:03 – Rheine 11:21
> 23. Jun nur bis Osnabrück Hbf

11

10:00
10:01 RE 78

RE 52277
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 10:12 –
Leese-Stolzenau 10:29 –
Nienburg(Weser) 10:49 Q

12

10:02 RE 78
RE 52278
f

Porta-Express
Porta Westfalica 10:06 –
Bad Oeynhausen 10:13 –
Löhne(Westf) 10:18 – Herford 10:25 –
Bielefeld Hbf 10:36 Q

1

10:08
23. Jun bis
4. Aug

IC 148
æ x h

Bad Oeynhausen 10:17 –
Bünde(Westf) 10:29 –
Osnabrück Hbf 10:51 –
Münster(Westf)Hbf 11:35 – Rheine 12:19 –
Bad Bentheim 12:34 – Hengelo 13:01 –
Almelo 13:12 – Deventer 13:37 –
Amersfoort Centraal 14:13 –
Hilversum 14:27 –
Amsterdam Centraal 14:49 Q
> 8. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 24., 25. Jun nur bis Amersfoort Centraal

11

10:08 RE 60
WFB 
95777
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 10:13 – Stadthagen 10:21 –
Haste 10:29 – Wunstorf 10:34 –
Hannover Hbf 10:50 – Lehrte 11:05 Q 
Peine 11:22 – Vechelde 11:30 –
Braunschweig Hbf 11:40

13

10:13 ICE 1944
IC 2044
x h

Herford 10:30 – Bielefeld Hbf 10:39 –
Gütersloh Hbf 10:50 –
Hamm(Westf)Hbf 11:13 –
Dortmund Hbf 11:32 – Hagen Hbf 11:55 –
Wuppertal Hbf 12:12 –
Solingen Hbf 12:25 – Köln Hbf 12:46 –
Bonn Hbf 13:12 – Koblenz Hbf 13:46 –
Mainz Hbf 14:39 – Mannheim Hbf 15:21 –
Heidelberg Hbf 15:34 –
Vaihingen(Enz) 16:03 –
Stuttgart Hbf 16:22 – Bruchsal 17:08 –
Karlsruhe-Durlach 17:24 –
Karlsruhe Hbf 17:30 – Rastatt 17:44 –
Baden-Baden 17:52 – Offenburg 18:11 Q
> Sa, So bis 2. Jul; täglich vom 3. bis 14. Jul; Sa, So ab
9. Sep nur bis Stuttgart Hbf
> Sa, So vom 29. Jul bis 3. Sep nur bis
Karlsruhe Hbf 16:15
> bis 12. Sep als IC 2044

11

10:28 RE 6
RE 89718
f

Porta Westfalica 10:32 –
Bad Oeynhausen 10:38 –
Löhne(Westf) 10:43 – Herford 10:49 –
Bielefeld Hbf 10:57 –
Gütersloh Hbf 11:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 11:42 –
Dortmund Hbf 12:03 – Bochum Hbf 12:17 –
Wattenscheid 12:23 – Essen Hbf 12:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 12:37 –
Duisburg Hbf 12:44 – Düsseldorf ô 12:56 –
Düsseldorf Hbf 13:05 – Neuss Hbf 13:23 –
Dormagen 13:36 – Köln Hbf 13:50 –
Köln/Bonn ô 14:05

1

10:35 e 1
e 34121
f

Bückeburg 10:40 – Kirchhorsten 10:45 –
Stadthagen 10:49 Q Haste 10:59 –
Wunstorf 11:05 – Seelze 11:17 –
Hannover Hbf 11:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

10:47
*

IC 141
æ x h

Hannover Hbf 11:18 –
Wolfsburg Hbf 11:53 – Stendal Hbf 12:25 –
Berlin-Spandau 13:07 – Berlin Hbf 13:25 –
Berlin Ostbahnhof 13:36 Q
> bis 20. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 13:22,
kein Halt in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

13



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:00
11:02
ab 24. Jun

RE 70
WFB 
95826
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 11:06 –
Bad Oeynhausen 11:13 –
Löhne(Westf) 11:18 – Herford 11:25 –
Bielefeld Hbf 11:36 Q

1

11:04 RE 70
WFB 
95827
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 11:10 – Stadthagen 11:18 –
Haste 11:26 – Wunstorf 11:34 –
Hannover Hbf 11:50 – Lehrte 12:05 Q 
Peine 12:22 – Vechelde 12:30 –
Braunschweig Hbf 12:41

12

11:05
bis 23. Jun

RE 70
WFB 
95826
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 11:10 –
Bad Oeynhausen 11:16 –
Löhne(Westf) 11:21 – Herford 11:28 –
Bielefeld Hbf 11:39 Q

1

11:11
*

IC 148
æ x h

Bad Oeynhausen 11:20 –
Osnabrück Hbf 11:51 – Rheine 12:19 –
Bad Bentheim 12:34 – Hengelo 13:01 –
Almelo 13:13 – Deventer 13:41 –
Apeldoorn 13:58 –
Amersfoort Centraal 14:24 –
Hilversum 14:38 –
Amsterdam Centraal 15:00 Q
> 16., 17. Jun nur bis Amersfoort Centraal 14:13
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

11

11:28 RE 6
RE 89720
f

Porta Westfalica 11:32 –
Bad Oeynhausen 11:38 –
Löhne(Westf) 11:43 – Herford 11:49 –
Bielefeld Hbf 11:57 –
Gütersloh Hbf 12:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 12:42 –
Dortmund Hbf 13:03 – Bochum Hbf 13:17 –
Wattenscheid 13:23 – Essen Hbf 13:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 13:37 –
Duisburg Hbf 13:44 – Düsseldorf ô 13:56 –
Düsseldorf Hbf 14:05 – Neuss Hbf 14:23 –
Dormagen 14:36 – Köln Hbf 14:52 –
Köln/Bonn ô 15:11

1

11:35 e 1
e 34123
f

Bückeburg 11:40 – Kirchhorsten 11:45 –
Stadthagen 11:49 Q Haste 11:59 –
Wunstorf 12:05 – Seelze 12:17 –
Hannover Hbf 12:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

11:46 IC 2441
h

Hannover Hbf 12:18 –
Braunschweig Hbf 13:08 –
Magdeburg Hbf 13:54 – Köthen 14:27 –
Halle(Saale)Hbf 14:47 –
Leipzig/Halle ô 15:05 –
Leipzig Hbf 15:17 – Riesa 16:01 –
Dresden-Neustadt 16:30 –
Dresden Hbf 16:37 Q

13

11:51
So*

IC 141
æ x h

Hannover Hbf 12:25 –
Wolfsburg Hbf 12:57 – Stendal Hbf 13:27 –
Berlin-Spandau 14:08 – Berlin Hbf 14:25 –
Berlin Ostbahnhof 14:36 Q
*vom 25. Jun bis 30. Jul

13

11:52
ab 23. Jun

RE 60
WFB 
95776
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 11:56 –
Bad Oeynhausen 12:03 –
Löhne(Westf) 12:08 – Kirchlengern 12:14 –
Bünde(Westf) 12:19 – Melle 12:28 –
Osnabrück Hbf 12:41 –
Osnabrück Altstadt 12:47 Q 
Ibbenbüren 13:03 – Rheine 13:21
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52228

11

11:53
bis 22. Jun

RE 60
WFB 
95776
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 11:57 –
Bad Oeynhausen 12:03 –
Löhne(Westf) 12:08 – Kirchlengern 12:14 –
Bünde(Westf) 12:19 – Melle 12:28 –
Osnabrück Hbf 12:41 –
Osnabrück Altstadt 12:47 Q 
Ibbenbüren 13:03 – Rheine 13:21

11

12:00
12:01 RE 78

RE 52279
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 12:12 –
Leese-Stolzenau 12:29 –
Nienburg(Weser) 12:49 Q

12

12:02 RE 78
RE 52280
f

Porta-Express
Porta Westfalica 12:06 –
Bad Oeynhausen 12:13 –
Löhne(Westf) 12:18 – Herford 12:25 –
Bielefeld Hbf 12:36 Q

1

12:08
23. Jun bis
4. Aug

IC 146
æ x h

Bad Oeynhausen 12:17 –
Bünde(Westf) 12:29 –
Osnabrück Hbf 12:51 –
Münster(Westf)Hbf 13:35 – Rheine 14:18 –
Bad Bentheim 14:34 – Hengelo 15:01 –
Almelo 15:12 – Deventer 15:37 –
Amersfoort Centraal 16:13 –
Hilversum 16:27 –
Amsterdam Centraal 16:49 Q
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 23. bis 25. Jun nur bis Amersfoort Centraal

11

12:08 RE 60
WFB 
95779
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 12:13 – Stadthagen 12:21 –
Haste 12:29 – Wunstorf 12:34 –
Hannover Hbf 12:50 – Lehrte 13:05 Q 
Peine 13:22 – Vechelde 13:30 –
Braunschweig Hbf 13:41

13

12:13 IC 2046
h

Herford 12:30 – Bielefeld Hbf 12:39 –
Gütersloh Hbf 12:50 –
Hamm(Westf)Hbf 13:14 –
Dortmund Hbf 13:32 – Hagen Hbf 13:56 –
Wuppertal Hbf 14:12 –
Solingen Hbf 14:25 – Köln Hbf 14:46 –
Bonn Hbf 15:12 – Koblenz Hbf 15:46 –
Mainz Hbf 16:39 – Mannheim Hbf 17:21 –
Heidelberg Hbf 17:34 –
Wiesloch-Walldorf 17:43 –
Vaihingen(Enz) 18:09 –
Stuttgart Hbf 18:27 Q
> 29. Jul bis 8. Sep nach Karlsruhe Hbf 18:15

11

12:28 RE 6
RE 89722
f

Porta Westfalica 12:32 –
Bad Oeynhausen 12:38 –
Löhne(Westf) 12:43 – Herford 12:49 –
Bielefeld Hbf 12:57 –
Gütersloh Hbf 13:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 13:42 –
Dortmund Hbf 14:03 – Bochum Hbf 14:17 –
Wattenscheid 14:23 – Essen Hbf 14:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 14:37 –
Duisburg Hbf 14:44 – Düsseldorf ô 14:56 –
Düsseldorf Hbf 15:05 – Neuss Hbf 15:23 –
Dormagen 15:36 – Köln Hbf 15:50 –
Köln/Bonn ô 16:05

1

12:35 e 1
e 34125
f

Bückeburg 12:40 – Kirchhorsten 12:45 –
Stadthagen 12:49 Q Haste 12:59 –
Wunstorf 13:05 – Seelze 13:17 –
Hannover Hbf 13:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

12:47
*

IC 143
æ x h

Hannover Hbf 13:18 –
Wolfsburg Hbf 13:53 – Stendal Hbf 14:25 –
Berlin-Spandau 15:07 – Berlin Hbf 15:25 –
Berlin Ostbahnhof 15:36 Q
> Mo - Mi, Fr - So bis 20. Jun, auch 15. Jun nach
Berlin Gesundbrunnen 15:29, kein Halt in
Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

13

12:56
bis 23. Jun

RE 70
WFB 
95828
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 13:00 –
Bad Oeynhausen 13:07 –
Löhne(Westf) 13:13 – Herford 13:25 –
Bielefeld Hbf 13:36 Q

1

13:00
13:02
ab 24. Jun

RE 70
WFB 
95828
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 13:06 –
Bad Oeynhausen 13:13 –
Löhne(Westf) 13:18 – Herford 13:25 –
Bielefeld Hbf 13:36 Q

1

13:04 RE 70
WFB 
95829
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 13:10 – Stadthagen 13:18 –
Haste 13:26 – Wunstorf 13:34 –
Hannover Hbf 13:50 – Lehrte 14:05 Q 
Peine 14:22 – Vechelde 14:30 –
Braunschweig Hbf 14:41

12



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:11
*

IC 146
æ x h

Bünde(Westf) 13:30 –
Osnabrück Hbf 13:51 – Rheine 14:19 –
Bad Bentheim 14:34 – Hengelo 15:01 –
Almelo 15:12 – Deventer 15:37 –
Amersfoort Centraal 16:13 –
Hilversum 16:27 –
Amsterdam Centraal 16:49 Q
> 16., 17. Jun nur bis Amersfoort Centraal
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

11

13:28 RE 6
RE 89724
f

Porta Westfalica 13:32 –
Bad Oeynhausen 13:38 –
Löhne(Westf) 13:43 – Herford 13:49 –
Bielefeld Hbf 13:57 –
Gütersloh Hbf 14:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 14:45 –
Dortmund Hbf 15:06 – Bochum Hbf 15:18 –
Wattenscheid 15:23 – Essen Hbf 15:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 15:37 –
Duisburg Hbf 15:44 – Düsseldorf ô 15:56 –
Düsseldorf Hbf 16:05 – Neuss Hbf 16:23 –
Dormagen 16:36 – Köln Hbf 16:50 –
Köln/Bonn ô 17:05

1

13:35 e 1
e 34127
f

Bückeburg 13:40 – Kirchhorsten 13:45 –
Stadthagen 13:49 Q Haste 13:59 –
Wunstorf 14:05 – Seelze 14:17 –
Hannover Hbf 14:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

13:46 IC 2049
ICE 1949
x h

Hannover Hbf 14:18 –
Braunschweig Hbf 15:09 –
Magdeburg Hbf 15:54 – Köthen 16:27 –
Halle(Saale)Hbf 16:47 –
Leipzig/Halle ô 17:08 –
Leipzig Hbf 17:20 – Riesa 18:01 –
Dresden-Neustadt 18:30 –
Dresden Hbf 18:38 Q
> ab 13. Sep als ICE 1949

13

13:51
23. Jun bis
4. Aug

IC 143
æ x h

Hannover Hbf 14:25 – Stendal Hbf 15:27 –
Berlin-Spandau 16:10 – Berlin Hbf 16:25 –
Berlin Ostbahnhof 16:36 Q

13

13:52 RE 60
WFB 
95778
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 13:55 –
Bad Oeynhausen 14:02 –
Löhne(Westf) 14:07 – Kirchlengern 14:14 –
Bünde(Westf) 14:19 – Melle 14:28 –
Osnabrück Hbf 14:41 –
Osnabrück Altstadt 14:48 Q 
Ibbenbüren 15:04 – Rheine 15:21
> 24. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52230

11

14:00
14:01 RE 78

RE 52281
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 14:12 –
Leese-Stolzenau 14:29 –
Nienburg(Weser) 14:49 Q

12

14:02 RE 78
RE 52282
f

Porta-Express
Porta Westfalica 14:06 –
Bad Oeynhausen 14:13 –
Löhne(Westf) 14:18 – Herford 14:25 –
Bielefeld Hbf 14:36 Q

1

14:08
So*

IC 144
æ x h

Bad Oeynhausen 14:17 –
Bünde(Westf) 14:29 –
Osnabrück Hbf 14:51 –
Münster(Westf)Hbf 15:35 – Rheine 16:19 –
Bad Bentheim 16:34 – Hengelo 17:01 –
Almelo 17:13 – Deventer 17:41 –
Amsterdam Centraal 19:10 Q
> 9. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 25. Jun nach Amersfoort Centraal 18:24
*vom 25. Jun bis 30. Jul

11

14:08 RE 60
WFB 
95781
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 14:13 – Stadthagen 14:21 –
Haste 14:33 – Wunstorf 14:38 –
Hannover Hbf 14:52 – Lehrte 15:06 Q 
Peine 15:22 – Vechelde 15:30 –
Braunschweig Hbf 15:41

13

14:13 IC 2048
h

Herford 14:30 – Bielefeld Hbf 14:39 –
Gütersloh Hbf 14:50 –
Hamm(Westf)Hbf 15:14 –
Dortmund Hbf 15:32 – Hagen Hbf 15:56 –
Wuppertal Hbf 16:12 –
Solingen Hbf 16:25 – Köln Hbf 16:46 –
Bonn Hbf 17:12 – Koblenz Hbf 17:46 –
Mainz Hbf 18:39 – Mannheim Hbf 19:21 –
Heidelberg Hbf 19:34 –
Vaihingen(Enz) 20:04 –
Stuttgart Hbf 20:23 Q
> 29. Jul bis 8. Sep nach Karlsruhe Hbf 20:14

11

14:26
Fr

IC 1947
h

Hannover Hbf 14:57 –
Braunschweig Hbf 15:44 –
Helmstedt 16:06 – Magdeburg Hbf 16:33 –
Dessau Hbf 17:14 – Bitterfeld 17:31 –
Leipzig Hbf 17:52 – Riesa 18:30 –
Dresden-Neustadt 19:08 –
Dresden Hbf 19:16 Q

13

14:28 RE 6
RE 89726
f

Porta Westfalica 14:32 –
Bad Oeynhausen 14:38 –
Löhne(Westf) 14:43 – Herford 14:49 –
Bielefeld Hbf 14:57 –
Gütersloh Hbf 15:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 15:42 –
Dortmund Hbf 16:03 – Bochum Hbf 16:17 –
Wattenscheid 16:23 – Essen Hbf 16:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 16:38 –
Duisburg Hbf 16:45 – Düsseldorf ô 16:56 –
Düsseldorf Hbf 17:06 – Neuss Hbf 17:23 –
Dormagen 17:36 – Köln Hbf 17:52 –
Köln/Bonn ô 18:10

1

14:35 e 1
e 34129
f

Bückeburg 14:40 – Kirchhorsten 14:45 –
Stadthagen 14:49 Q Haste 14:59 –
Wunstorf 15:05 – Seelze 15:17 –
Hannover Hbf 15:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

14:47
*

IC 145
æ x h

Hannover Hbf 15:18 –
Wolfsburg Hbf 15:53 – Stendal Hbf 16:25 –
Berlin-Spandau 17:07 – Berlin Hbf 17:25 –
Berlin Ostbahnhof 17:36 Q
> bis 20. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 17:28,
kein Halt in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

13

14:56
bis 23. Jun

RE 70
WFB 
95830
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 15:00 –
Bad Oeynhausen 15:06 –
Löhne(Westf) 15:13 – Herford 15:25 –
Bielefeld Hbf 15:36 Q

1

15:00
15:02
ab 24. Jun

RE 70
WFB 
95830
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 15:06 –
Bad Oeynhausen 15:13 –
Löhne(Westf) 15:18 – Herford 15:25 –
Bielefeld Hbf 15:36 Q

1

15:04 RE 70
WFB 
95831
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 15:10 – Stadthagen 15:18 –
Haste 15:26 – Wunstorf 15:34 –
Hannover Hbf 15:50 – Lehrte 16:05 Q 
Peine 16:22 – Vechelde 16:30 –
Braunschweig Hbf 16:41

12

15:11
*

IC 144
æ x h

Bad Oeynhausen 15:20 –
Osnabrück Hbf 15:51 – Rheine 16:19 –
Bad Bentheim 16:34 – Hengelo 17:01 –
Almelo 17:13 – Deventer 17:41 –
Apeldoorn 17:58 –
Amersfoort Centraal 18:24 –
Hilversum 18:38 –
Amsterdam Centraal 19:00 Q
> 15., 16. Jun nur bis Amersfoort Centraal
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

11



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:28 RE 6
RE 89728
f

Porta Westfalica 15:32 –
Bad Oeynhausen 15:38 –
Löhne(Westf) 15:43 – Herford 15:49 –
Bielefeld Hbf 15:57 –
Gütersloh Hbf 16:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 16:42 –
Dortmund Hbf 17:03 – Bochum Hbf 17:17 –
Wattenscheid 17:23 – Essen Hbf 17:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 17:37 –
Duisburg Hbf 17:44 – Düsseldorf ô 17:56 –
Düsseldorf Hbf 18:05 – Neuss Hbf 18:23 –
Dormagen 18:36 – Köln Hbf 18:52 –
Köln/Bonn ô 19:11

1

15:35 e 1
e 34131
f

Bückeburg 15:40 – Kirchhorsten 15:45 –
Stadthagen 15:49 Q Haste 15:59 –
Wunstorf 16:05 – Seelze 16:17 –
Hannover Hbf 16:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

15:46 IC 2047
h

Hannover Hbf 16:18 –
Braunschweig Hbf 17:08 –
Magdeburg Hbf 17:54 – Köthen 18:27 –
Halle(Saale)Hbf 18:47 –
Leipzig/Halle ô 19:05 –
Leipzig Hbf 19:17 – Riesa 20:01 –
Dresden-Neustadt 20:30 –
Dresden Hbf 20:38 Q

13

15:51
23. Jun bis
4. Aug

IC 145
æ x h

Hannover Hbf 16:25 – Stendal Hbf 17:27 –
Berlin-Spandau 18:08 – Berlin Hbf 18:27 –
Berlin Ostbahnhof 18:38 Q

13

15:52
ab 24. Jun

RE 60
WFB 
95780
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 15:56 –
Bad Oeynhausen 16:03 –
Löhne(Westf) 16:08 – Kirchlengern 16:14 –
Bünde(Westf) 16:19 – Melle 16:28 –
Osnabrück Hbf 16:41 –
Osnabrück Altstadt 16:47 Q 
Ibbenbüren 17:03 – Rheine 17:21
> 24. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52232

11

15:53
bis 23. Jun

RE 60
WFB 
95780
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 15:57 –
Bad Oeynhausen 16:03 –
Löhne(Westf) 16:08 – Kirchlengern 16:14 –
Bünde(Westf) 16:19 – Melle 16:28 –
Osnabrück Hbf 16:41 –
Osnabrück Altstadt 16:47 Q 
Ibbenbüren 17:03 – Rheine 17:21
> 23. Jun nur bis Osnabrück Hbf

11

16:00
16:01 RE 78

RE 52283
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 16:12 –
Leese-Stolzenau 16:29 –
Nienburg(Weser) 16:49 Q

12

16:02 RE 78
RE 52284
f

Porta-Express
Porta Westfalica 16:06 –
Bad Oeynhausen 16:13 –
Löhne(Westf) 16:18 – Herford 16:25 –
Bielefeld Hbf 16:36 Q

1

16:08
23. Jun bis
4. Aug

IC 142
æ x h

Bad Oeynhausen 16:17 –
Bünde(Westf) 16:29 –
Osnabrück Hbf 16:51 –
Münster(Westf)Hbf 17:35 – Rheine 18:18 –
Bad Bentheim 18:34 – Hengelo 19:01 –
Almelo 19:13 – Deventer 19:41 –
Apeldoorn 19:58 –
Amersfoort Centraal 20:24 –
Hilversum 20:38 –
Amsterdam Centraal 21:00 Q
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 23. bis 25. Jun nur bis Amersfoort Centraal

11

16:08 RE 60
WFB 
95783
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 16:13 – Stadthagen 16:21 –
Haste 16:29 – Wunstorf 16:34 –
Hannover Hbf 16:50 – Lehrte 17:05 Q 
Peine 17:22 – Vechelde 17:30 –
Braunschweig Hbf 17:41

13

16:13 IC 2440
h

Herford 16:30 – Bielefeld Hbf 16:39 –
Gütersloh Hbf 16:50 –
Hamm(Westf)Hbf 17:14 –
Dortmund Hbf 17:32 – Hagen Hbf 17:56 –
Wuppertal Hbf 18:12 –
Solingen Hbf 18:25 – Köln Hbf 18:46 –
Bonn Hbf 19:12 – Koblenz Hbf 19:46 –
Mainz Hbf 20:39 – Mannheim Hbf 21:21 –
Heidelberg Hbf 21:34 –
Vaihingen(Enz) 22:04 –
Stuttgart Hbf 22:23 Q
> 29. Jul bis 8. Sep nach Karlsruhe Hbf 22:15

11

16:28 RE 6
RE 89730
f

Porta Westfalica 16:32 –
Bad Oeynhausen 16:38 –
Löhne(Westf) 16:43 – Herford 16:49 –
Bielefeld Hbf 16:57 –
Gütersloh Hbf 17:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 17:42 –
Dortmund Hbf 18:03 – Bochum Hbf 18:17 –
Wattenscheid 18:23 – Essen Hbf 18:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 18:37 –
Duisburg Hbf 18:44 – Düsseldorf ô 18:56 –
Düsseldorf Hbf 19:05 – Neuss Hbf 19:23 –
Dormagen 19:36 – Köln Hbf 19:52 –
Köln/Bonn ô 20:10

1

16:35 e 1
e 34133
f

Bückeburg 16:40 – Kirchhorsten 16:45 –
Stadthagen 16:49 Q Haste 16:59 –
Wunstorf 17:05 – Seelze 17:17 –
Hannover Hbf 17:30
> bis 23. Jun nur bis Stadthagen

12

16:47
*

IC 147
æ x h

Hannover Hbf 17:18 –
Wolfsburg Hbf 17:53 – Stendal Hbf 18:25 –
Berlin-Spandau 19:07 – Berlin Hbf 19:25 –
Berlin Ostbahnhof 19:36 Q
> bis 20. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 19:22,
kein Halt in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

13

16:56
bis 23. Jun

RE 70
WFB 
95832
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 17:00 –
Bad Oeynhausen 17:06 –
Löhne(Westf) 17:13 – Herford 17:25 –
Bielefeld Hbf 17:36 Q

1

17:00
17:02
ab 24. Jun

RE 70
WFB 
95832
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 17:06 –
Bad Oeynhausen 17:13 –
Löhne(Westf) 17:18 – Herford 17:25 –
Bielefeld Hbf 17:36 Q

1

17:04 RE 70
WFB 
95833
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 17:10 – Stadthagen 17:18 –
Haste 17:26 – Wunstorf 17:34 –
Hannover Hbf 17:50 – Lehrte 18:05 Q 
Peine 18:22 – Vechelde 18:30 –
Braunschweig Hbf 18:41

12

17:11
*

IC 142
æ x h

Bünde(Westf) 17:30 –
Osnabrück Hbf 17:51 – Rheine 18:19 –
Bad Bentheim 18:34 – Hengelo 19:01 –
Almelo 19:13 – Deventer 19:41 –
Apeldoorn 19:58 –
Amersfoort Centraal 20:24 –
Hilversum 20:38 –
Amsterdam Centraal 21:00 Q
> 15., 16. Jun nur bis Amersfoort Centraal
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

11

17:28 RE 6
RE 89732
f

Porta Westfalica 17:32 –
Bad Oeynhausen 17:38 –
Löhne(Westf) 17:43 – Herford 17:49 –
Bielefeld Hbf 17:57 –
Gütersloh Hbf 18:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 18:43 –
Dortmund Hbf 19:04 – Bochum Hbf 19:17 –
Wattenscheid 19:23 – Essen Hbf 19:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 19:37 –
Duisburg Hbf 19:44 – Düsseldorf ô 19:56 –
Düsseldorf Hbf 20:05 – Neuss Hbf 20:23 –
Dormagen 20:36 – Köln Hbf 20:52 –
Köln/Bonn ô 21:11

1

17:37 e 1
e 34135
f

Bückeburg 17:43 – Kirchhorsten 17:47 –
Stadthagen 17:51 Q Haste 18:00 –
Wunstorf 18:05 – Seelze 18:17 –
Hannover Hbf 18:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

17:46 IC 2045
h

Hannover Hbf 18:18 –
Braunschweig Hbf 19:08 –
Magdeburg Hbf 19:54 – Köthen 20:27 –
Halle(Saale)Hbf 20:47 –
Leipzig/Halle ô 21:05 –
Leipzig Hbf 21:17 – Riesa 22:01 –
Dresden-Neustadt 22:30 –
Dresden Hbf 22:37 Q
> Sa nur bis Leipzig Hbf

13

17:51
23. Jun bis
4. Aug

IC 147
æ x h

Hannover Hbf 18:25 – Stendal Hbf 19:27 –
Berlin-Spandau 20:08 – Berlin Hbf 20:25 –
Berlin Ostbahnhof 20:36 Q

13

17:52
ab 24. Jun

RE 60
WFB 
95782
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 17:56 –
Bad Oeynhausen 18:03 –
Löhne(Westf) 18:08 – Kirchlengern 18:14 –
Bünde(Westf) 18:19 – Melle 18:28 –
Osnabrück Hbf 18:41 –
Osnabrück Altstadt 18:47 Q 
Ibbenbüren 19:03 – Rheine 19:21
> 24. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52234

11

17:53
bis 23. Jun

RE 60
WFB 
95782
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 17:57 –
Bad Oeynhausen 18:03 –
Löhne(Westf) 18:08 – Kirchlengern 18:14 –
Bünde(Westf) 18:19 – Melle 18:28 –
Osnabrück Hbf 18:41 –
Osnabrück Altstadt 18:47 Q 
Ibbenbüren 19:03 – Rheine 19:21
> 23. Jun nur bis Osnabrück Hbf

11

18:00
18:01 RE 78

RE 52285
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 18:12 –
Leese-Stolzenau 18:29 –
Nienburg(Weser) 18:49 Q

12

18:02 RE 78
RE 52286
f

Porta-Express
Porta Westfalica 18:06 –
Bad Oeynhausen 18:13 –
Löhne(Westf) 18:18 – Herford 18:25 –
Bielefeld Hbf 18:36 Q

1

18:08
23. Jun bis
4. Aug

IC 140
æ x h

Bad Oeynhausen 18:17 –
Bünde(Westf) 18:29 –
Osnabrück Hbf 18:51 –
Münster(Westf)Hbf 19:35 – Rheine 20:19 –
Bad Bentheim 20:34 – Hengelo 21:01 –
Almelo 21:13 – Deventer 21:41 –
Apeldoorn 21:58 –
Amersfoort Centraal 22:24 –
Hilversum 22:38 –
Amsterdam Centraal 23:00 Q
> 7. bis 16. Jul nur bis Bad Bentheim
> 24., 25. Jun nur bis Amersfoort Centraal

11

18:08 RE 60
WFB 
95785
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 18:13 – Stadthagen 18:21 –
Haste 18:29 – Wunstorf 18:34 –
Hannover Hbf 18:50 – Lehrte 19:05 Q 
Peine 19:22 – Vechelde 19:30 –
Braunschweig Hbf 19:41

13

18:13 IC 2442
h

Herford 18:30 – Bielefeld Hbf 18:39 –
Gütersloh Hbf 18:50 –
Hamm(Westf)Hbf 19:14 –
Dortmund Hbf 19:31 – Bochum Hbf 19:45 –
Essen Hbf 19:57 – Duisburg Hbf 20:09 –
Düsseldorf Hbf 20:24 – Köln Hbf 20:50 –
Bonn Hbf 21:12 – Koblenz Hbf 21:46 –
Mainz Hbf 22:39 –
Frankfurt(M) ô Fernbf 22:59 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:12 Q

11

18:28 RE 6
RE 89734
f

Porta Westfalica 18:32 –
Bad Oeynhausen 18:38 –
Löhne(Westf) 18:43 – Herford 18:49 –
Bielefeld Hbf 18:57 –
Gütersloh Hbf 19:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 19:42 –
Dortmund Hbf 20:03 – Bochum Hbf 20:17 –
Wattenscheid 20:23 – Essen Hbf 20:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 20:37 –
Duisburg Hbf 20:44 – Düsseldorf ô 20:56 –
Düsseldorf Hbf 21:05 – Neuss Hbf 21:23 –
Dormagen 21:36 – Köln Hbf 21:50 –
Köln/Bonn ô 22:05

1

18:35 e 1
e 34137
f

Bückeburg 18:40 – Kirchhorsten 18:45 –
Stadthagen 18:49 Q Haste 18:59 –
Wunstorf 19:05 – Seelze 19:17 –
Hannover Hbf 19:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

18:47
*

IC 149
æ x h

Hannover Hbf 19:18 –
Wolfsburg Hbf 19:53 – Stendal Hbf 20:25 –
Berlin-Spandau 21:07 – Berlin Hbf 21:25 –
Berlin Ostbahnhof 21:36 Q
> bis 20. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 21:22,
kein Halt in Berlin Hbf, Berlin Ostbahnhof
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

13

19:00
19:02
ab 23. Jun

RE 70
WFB 
95834
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 19:06 –
Bad Oeynhausen 19:13 –
Löhne(Westf) 19:18 – Herford 19:25 –
Bielefeld Hbf 19:36 Q

1

19:04 RE 70
WFB 
95835
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 19:10 – Stadthagen 19:18 –
Haste 19:26 – Wunstorf 19:34 –
Hannover Hbf 19:50 – Lehrte 20:05 Q 
Peine 20:22 – Vechelde 20:30 –
Braunschweig Hbf 20:41

12

19:05
bis 22. Jun

RE 70
WFB 
95834
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 19:09 –
Bad Oeynhausen 19:16 –
Löhne(Westf) 19:21 – Herford 19:28 –
Bielefeld Hbf 19:39 Q

1

19:11
Mo - Fr, So
*

ICE 2244 Bad Oeynhausen 19:20 –
Bünde(Westf) 19:33 –
Osnabrück Hbf 19:57 –
Münster(Westf)Hbf 20:37 Q
*vom 23. Jun bis 3. Aug

11

19:11
*

IC 140
æ x h

Bad Oeynhausen 19:20 –
Osnabrück Hbf 19:51 – Rheine 20:19 –
Bad Bentheim 20:34 – Hengelo 21:01 –
Almelo 21:13 – Deventer 21:41 –
Apeldoorn 21:58 –
Amersfoort Centraal 22:24 –
Hilversum 22:38 –
Amsterdam Centraal 23:00 Q
> 15., 16. Jun nur bis Amersfoort Centraal
> 11., 18. Jun nur bis Bad Bentheim
*bis 22. Jun und ab 5. Aug

11

19:28 RE 6
RE 89736
f

Porta Westfalica 19:32 –
Bad Oeynhausen 19:38 –
Löhne(Westf) 19:43 – Herford 19:49 –
Bielefeld Hbf 19:57 –
Gütersloh Hbf 20:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 20:45 –
Dortmund Hbf 21:05 – Bochum Hbf 21:18 –
Wattenscheid 21:23 – Essen Hbf 21:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 21:37 –
Duisburg Hbf 21:44 – Düsseldorf ô 21:56 –
Düsseldorf Hbf 22:05 – Neuss Hbf 22:23 –
Dormagen 22:36 – Köln Hbf 22:52 –
Köln/Bonn ô 23:11

1

19:35 e 1
e 34139
f

Bückeburg 19:40 – Kirchhorsten 19:45 –
Stadthagen 19:49 Q Haste 19:59 –
Wunstorf 20:05 – Seelze 20:17 –
Hannover Hbf 20:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

19:46 IC 2043
h

Hannover Hbf 20:18 –
Braunschweig Hbf 21:08 –
Magdeburg Hbf 21:54 Q
> Fr, So, auch 3. Okt, nicht 1. Okt weiter nach
Köthen 22:27 – Halle(Saale)Hbf 22:47 –
Leipzig/Halle ô 23:05 – Leipzig Hbf 23:17
> Sa nur bis Hannover Hbf

13

19:51
23. Jun bis
4. Aug

IC 149
æ x h

Hannover Hbf 20:25 –
Berlin-Spandau 21:55 –
Berlin Zoologischer Garten 22:09 –
Berlin Hbf 22:15 –
Berlin Ostbahnhof 22:27 Q

13

19:52 RE 60
WFB 
95784
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 19:55 –
Bad Oeynhausen 20:02 –
Löhne(Westf) 20:07 – Kirchlengern 20:14 –
Bünde(Westf) 20:19 – Melle 20:28 –
Osnabrück Hbf 20:41 –
Osnabrück Altstadt 20:48 Q 
Ibbenbüren 21:04 – Rheine 21:21
> 23. Jun bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52236

11



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:00
20:01 RE 78

RE 52287
f

Porta-Express
Petershagen-Lahde 20:12 –
Leese-Stolzenau 20:29 –
Nienburg(Weser) 20:49 Q

12

20:02 RE 78
RE 52288
f

Porta-Express
Porta Westfalica 20:06 –
Bad Oeynhausen 20:13 –
Löhne(Westf) 20:18 – Herford 20:25 –
Bielefeld Hbf 20:36 Q

1

20:09 RE 60
WFB 
95787
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 20:14 – Stadthagen 20:22 –
Haste 20:33 – Wunstorf 20:38 –
Hannover Hbf 20:52 – Lehrte 21:06 Q 
Peine 21:22 – Vechelde 21:30 –
Braunschweig Hbf 21:40

13

20:13 IC 2444
h

Herford 20:30 – Bielefeld Hbf 20:39 –
Gütersloh Hbf 20:50 –
Hamm(Westf)Hbf 21:14 –
Dortmund Hbf 21:32 – Hagen Hbf 21:56 –
Wuppertal Hbf 22:12 –
Solingen Hbf 22:25 – Köln Hbf 22:46 Q
> 3. bis 13. Jul nur bis Dortmund Hbf

11

20:28 RE 6
RE 89738
f

Porta Westfalica 20:32 –
Bad Oeynhausen 20:38 –
Löhne(Westf) 20:43 – Herford 20:49 –
Bielefeld Hbf 20:57 –
Gütersloh Hbf 21:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 21:42 –
Dortmund Hbf 22:04 – Bochum Hbf 22:17 –
Wattenscheid 22:23 – Essen Hbf 22:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 22:37 –
Duisburg Hbf 22:44 – Düsseldorf ô 22:56 –
Düsseldorf Hbf 23:05 – Neuss Hbf 23:23 –
Dormagen 23:36 – Köln Hbf 23:52 –
Köln/Bonn ô 0:11

1

20:35 e 1
e 34141
f

Bückeburg 20:40 – Kirchhorsten 20:45 –
Stadthagen 20:49 Q Haste 20:59 –
Wunstorf 21:05 – Seelze 21:17 –
Hannover Hbf 21:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

20:47
*

IC 241
æ x h

Hannover Hbf 21:18 Q
> So ab 6. Aug weiter nach Wolfsburg Hbf 21:53 –
Stendal Hbf 22:25 – Berlin-Spandau 23:07 –
Berlin Hbf 23:25 – Berlin Ostbahnhof 23:36
> 11., 18. Jun weiter nach Wolfsburg Hbf 21:54 –
Stendal Hbf 22:25 – Berlin-Spandau 23:14 –
Berlin Gesundbrunnen 23:30
*bis 22. Jun; vom 5. Aug bis 8. Sep; Mo - Fr, So ab
10. Sep

13

20:56
bis 22. Jun

RE 70
WFB 
95836
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 21:00 –
Bad Oeynhausen 21:06 –
Löhne(Westf) 21:13 – Herford 21:25 –
Bielefeld Hbf 21:36 Q

1

21:00
21:02
ab 23. Jun

RE 70
WFB 
95836
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 21:06 –
Bad Oeynhausen 21:13 –
Löhne(Westf) 21:18 – Herford 21:25 –
Bielefeld Hbf 21:36 Q

1

21:04 RE 70
WFB 
95837
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 21:10 – Stadthagen 21:18 –
Haste 21:26 – Wunstorf 21:34 –
Hannover Hbf 21:50 – Lehrte 22:05 Q 
Peine 22:22 – Vechelde 22:30 –
Braunschweig Hbf 22:41

12

21:11 IC 2242
x h

Bad Oeynhausen 21:20 –
Bünde(Westf) 21:33 –
Osnabrück Hbf 21:59 –
Münster(Westf)Hbf 22:25 Q

11

21:28 RE 6
RE 89740
f

Porta Westfalica 21:32 –
Bad Oeynhausen 21:38 –
Löhne(Westf) 21:43 – Herford 21:49 –
Bielefeld Hbf 21:57 –
Gütersloh Hbf 22:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 22:42 –
Dortmund Hbf 23:03 – Bochum Hbf 23:17 –
Wattenscheid 23:23 – Essen Hbf 23:29 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 23:37 –
Duisburg Hbf 23:44 – Düsseldorf ô 23:56 –
Düsseldorf Hbf 0:05

1

21:35 e 1
e 34143
f

Bückeburg 21:40 – Kirchhorsten 21:45 –
Stadthagen 21:49 Q Haste 21:59 –
Wunstorf 22:05 – Seelze 22:17 –
Hannover Hbf 22:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

21:46
So

IC 2041
h

Hannover Hbf 22:18 Q 13

21:51
23. Jun bis
4. Aug

IC 241
æ x h

Hannover Hbf 22:25 Q
> So vom 25. Jun bis 30. Jul weiter nach
Wolfsburg Hbf 22:57 – Stendal Hbf 23:27 –
Berlin-Spandau 0:11 – Berlin Hbf 0:25 –
Berlin Ostbahnhof 0:35

13

21:52
ab 23. Jun

RE 60
WFB 
95786
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 21:56 –
Bad Oeynhausen 22:03 –
Löhne(Westf) 22:08 – Kirchlengern 22:14 –
Bünde(Westf) 22:19 – Melle 22:28 –
Osnabrück Hbf 22:41 –
Osnabrück Altstadt 22:47 Q 
Ibbenbüren 23:03 – Rheine 23:21
> bis 4. Aug nur bis Osnabrück Hbf
> Melle – Osnabrück Hbf als WFB 52238

11

21:53
bis 22. Jun

RE 60
WFB 
95786
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 21:57 –
Bad Oeynhausen 22:03 –
Löhne(Westf) 22:08 – Kirchlengern 22:14 –
Bünde(Westf) 22:19 – Melle 22:28 –
Osnabrück Hbf 22:41 –
Osnabrück Altstadt 22:47 Q 
Ibbenbüren 23:03 – Rheine 23:21

11

22:00
22:02 RE 78

RE 52290
f

Porta-Express
Porta Westfalica 22:06 –
Bad Oeynhausen 22:13 –
Löhne(Westf) 22:18 – Herford 22:25 –
Bielefeld Hbf 22:36 Q

1

22:08
nicht
17. Jun

RE 60
WFB 
95789
f

Ems-Leine-Express
Bückeburg 22:13 – Stadthagen 22:21 –
Haste 22:29 – Wunstorf 22:34 –
Hannover Hbf 22:50 – Lehrte 23:05 Q 
Peine 23:23 – Vechelde 23:31 –
Braunschweig Hbf 23:41

13

22:12 ICE 842
ICE 892
y

Herford 22:30 – Bielefeld Hbf 22:40 –
Gütersloh Hbf 22:51 –
Hamm(Westf)Hbf 23:13 –
Dortmund Hbf 23:32 – Bochum Hbf 23:49 –
Essen Hbf 24:00 – Duisburg Hbf 0:14 –
Düsseldorf ô 0:24 – Düsseldorf Hbf 0:32 –
Köln Hbf 0:56 Q
> bis 29. Jun kein Halt in Düsseldorf ô
> So als ICE 892

11

22:28 RE 6
RE 89742
f

Porta Westfalica 22:32 –
Bad Oeynhausen 22:38 –
Löhne(Westf) 22:43 – Herford 22:49 –
Bielefeld Hbf 22:57 –
Gütersloh Hbf 23:07 Q 
Hamm(Westf)Hbf 23:42 –
Dortmund Hbf 0:05 – Bochum Hbf 0:18 –
Wattenscheid 0:23 – Essen Hbf 0:30 –
Mülheim(Ruhr)Hbf 0:37 –
Duisburg Hbf 0:44 – Düsseldorf ô 0:56 –
Düsseldorf Hbf 1:05

1

22:35 e 1
e 34145
f

Bückeburg 22:40 – Kirchhorsten 22:45 –
Stadthagen 22:49 Q Haste 22:59 –
Wunstorf 23:05 – Seelze 23:17 –
Hannover Hbf 23:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

22:47
*

IC 243
æ x h

Hannover Hbf 23:18 Q
*11., 18. Jun; So ab 6. Aug

13

23:00
23:02 RE 70

WFB 
95838
f

Weser-Leine-Express
Porta Westfalica 23:06 –
Bad Oeynhausen 23:13 –
Löhne(Westf) 23:18 – Herford 23:25 –
Bielefeld Hbf 23:36 Q

11



Abfahrt Departure     Minden(Westf)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

23:07
nicht
17. Jun

RE 70
WFB 
95847
WFB 
95839
f

Weser-Leine-Express
Bückeburg 23:13 – Stadthagen 23:21 –
Haste 23:29 – Wunstorf 23:34 –
Hannover Hbf 23:50 – Lehrte 0:23 Q 
Peine 0:38 – Vechelde 0:48 –
Braunschweig Hbf 0:59
> 2., 3. Jul, 29. Okt nur bis Hannover Hbf
> Fr, Sa, auch 2., 30. Okt als WFB 95839
> Hannover Hbf – Braunschweig Hbf als WFB 95793

12

23:11
So

IC 2240
h

Bad Oeynhausen 23:20 –
Bünde(Westf) 23:33 –
Osnabrück Hbf 23:57 –
Münster(Westf)Hbf 0:25 Q

11

23:35 e 1
e 34147
f

Bückeburg 23:40 – Kirchhorsten 23:45 –
Stadthagen 23:49 Q Haste 23:59 –
Wunstorf 0:05 – Seelze 0:17 –
Hannover Hbf 0:30
> bis 22. Jun nur bis Stadthagen

12

23:47 IC 1941
IC 2341

Hannover Hbf 0:18 Q
> So als IC 2341

13

23:51
So*

IC 243
æ x

Hannover Hbf 0:25 Q
*vom 25. Jun bis 30. Jul

13

23:52
ab 17. Jun*

RE 60
WFB 
95788
WFB 
52296
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 23:56 –
Bad Oeynhausen 0:03 –
Löhne(Westf) 0:08 – Kirchlengern 0:14 –
Bünde(Westf) 0:19 – Melle 0:28 –
Osnabrück Hbf 0:41 Q
> 30. Jun bis 2. Jul mit WFB 52296;
Zugteilung in Melle
*nicht 18. bis 22. Jun

11

23:53
Mo - Fr, So
*

RE 60
WFB 
95788
f

Ems-Leine-Express
Porta Westfalica 23:57 –
Bad Oeynhausen 0:03 –
Löhne(Westf) 0:08 – Kirchlengern 0:14 –
Bünde(Westf) 0:19 – Melle 0:28 –
Osnabrück Hbf 0:41 Q
*bis 22. Jun

11

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Hochgeschwindigkeitszug; ICE-Fahrschein notwendig

IC Intercity
nationaler Reisezug; IC/EC-Zuschlag notwendig

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
e S-Bahn
WFB WestfalenBahn
e DB Regio AG Nord

Symbole
ô Zug hält am Flughafen/Airport
æ Reservierung empfohlen
y Bordrestaurant
x Bordbistro
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Minden(Westf) ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


